
"Службени гласник РС", бр. 16/2007 

 На основу члана 15. став 1. Закона о девизном пословању 
("Службени гласник РС", бр. 62/2006), гувернер Народне банке Србије 
доноси 
 
 

О Д Л У К У 
О УСЛОВИМА ПОД КОЈИМА И НАЧИНУ НА КОЈИ БАНКЕ МОГУ 

КУПОВАТИ СТРАНЕ КРАТКОРОЧНЕ ХАРТИЈЕ ОД ВРЕДНОСТИ НА 
СТРАНОМ И ДОМАЋЕМ ТРЖИШТУ 

 
 
 1. Овом одлуком прописују се услови под којима и начин на који 
банке могу куповати стране краткорочне хартије од вредности на 
страном и домаћем тржишту.  
  
 2. Хартије од вредности из тачке 1. ове одлуке су хартије од 
вредности које емитује нерезидент, које гласе на страну валуту и чији је 
рок доспећа до годину дана. 
 
 3. Банка може на страном и домаћем тржишту куповати краткорочне 
хартије од вредности које издају државе – чланице Европске уније или 
Организације за економску сарадњу и развој (OECD), као и међународне 
финансијске институције и правна лица који имају седиште у тим 
државама.  
 
 4. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
"Службеном гласнику РС".  
  
 
О. бр. 27 Г у в е р н е р 
6. фебруара 2007. године Народне банке Србије 
Б е о г р а д  
 Радован Јелашић, с.р. 
 
 


